
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Å-mail: arti.gazeta@mail.ru

Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

 Âòîðíèê, 28 èþëÿ 2020 ãîäà

¹60 
(10170).

Îñíîâàíà 
â 1930 ãîäó.

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê ¹29
ÄÓÌÀ ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
ÐÅØÅÍÈÅ îò 09.07.2020 ã. ¹28 ïãò. Àðòè

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèìåíåíèè ê äåïóòàòó, âûáîðíîìó 
äîëæíîñòíîìó ëèöó ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìåð îòâåòñòâåííîñòè, ïðåäóñìîòðåííûõ 

÷àñòüþ 7.3-1 ñòàòüè 40 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî 
ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 г. №2-ОЗ «О противо-
действии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Уставом Артинского городского 
округа, Дума Артинского городского округа
 РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и в 
сети Интернет на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа: arti-go.ru и 
Думы Артинского городского округа: dumartinfo.ru. 
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комис-
сию по местному самоуправлению и законности (Половников С.Ф.).

Ãëàâà Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà À.À. Êîíñòàíòèíîâ 
Ïðåäñåäàòåëü Äóìû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Â.Ï. Áóñûãèíà

 
Ïðèëîæåíèå ê Ðåøåíèþ Äóìû Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà 

îò 09.07.2020 ã. ¹28
Ïîðÿäîê ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèìåíåíèè ê äåïóòàòó, âûáîðíîìó äîëæíîñòíîìó ëèöó ìåñò-
íîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìåð îòâåòñòâåííîñòè, ïðåäóñìîòðåííûõ ÷àñòüþ 7.3-1 ñòàòüè 40 Ôå-
äåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ»
1. Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(далее - Порядок), определяет правила принятия решения о применении мер ответственности к 
депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в Артинском городском окру-
ге, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
2. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недо-
стоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение 
этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответствен-
ности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования 
с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования 
до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осу-
ществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до пре-
кращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
3. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принимается Думой 
Артинского городского округа не позднее чем через шесть месяцев со дня получения сведений о 
результатах проверки, проведенной в соответствии со статьей 12-3 Закона Свердловской области 
от 20 февраля 2009 г. №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» (далее - 
сведения о результатах проверки), но не позднее чем через три года со дня представления депу-
татом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений, указанных в пункте 1 
настоящего Порядка.
4. Поступившие сведения о результатах проверки в отношении депутата, выборного должностного 
лица местного самоуправления направляются Председателем Думы Артинского городского округа 
в Комиссию по местному самоуправлению и законности для предварительного рассмотрения и 
формирования предложений по применению меры ответственности в порядке и сроки, установ-
ленные Регламентом Думы Артинского городского округа, утвержденным Решением Думы Артин-
ского городского округа от 25 июля 2019 г. №37 (далее - Регламент Думы Артинского городского 
округа).
5. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, в отношении которого посту-
пили сведения о результатах проверки, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления 
указанных сведений уведомляется об их содержании, а также о дате, времени и месте их рас-
смотрения на заседании Комиссии по местному самоуправлению и законности.
Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления в ходе рассмотрения Комиссией 
по местному самоуправлению и законности сведений о результатах проверки вправе давать по-
яснения в письменной форме, предоставлять дополнительные материалы и давать по ним пояс-
нения.
6. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подлежит рассмо-
трению на заседании Думы Артинского городского округа в порядке, установленном Регламентом 
Думы Артинского городского округа.
Депутат Думы Артинского городского округа, в отношении которого рассматривается вопрос о 
применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участие 
в голосовании не принимает.
7. При принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного са-
моуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального за-
кона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
учитываются характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятель-
ства, при которых оно совершено, а также особенности личности правонарушителя, предшеству-
ющие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (полномочий), соблюдения им 
других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия корруп-
ции.
8. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», принимается отдельно в отношении каждого депутата, выборного должностного лица 
местного самоуправления.
9. В решении Думы Артинского городского округа о применении к депутату, выборному должност-
ному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», должны быть в обязательном порядке указаны основания принятия решения, 
содержание допущенного правонарушения, а также реквизиты нормативных правовых актов, по-
ложения которых нарушены.
10. Решение Думы Артинского городского округа о применении мер ответственности к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», принимается большинством голосов от установленной численности депутатов 
Думы городского округа.
11. Решение Думы Артинского городского округа о применении к депутату, выборному должност-
ному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», вручается депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
под подпись в течение трех рабочих дней со дня его принятия, не считая времени отсутствия де-
путата, выборного должностного лица местного самоуправления на работе. Если депутат, вы-
борное должностное лицо местного самоуправления отказывается ознакомиться с указанным 
решением под подпись, то составляется соответствующий акт и указанное решение направляется 
ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
12. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления вправе обжаловать решение 
Думы Артинского городского округа о применении мер ответственности, предусмотренных частью 
7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в порядке, установленном законодательством Российской Феде-
рации.
13. Информация о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправле-
ния, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, 
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», размещается в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) 
предоставляется для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальными правовыми актами.

Ñîîáùåíèå î âîçìîæíîñòè óñòàíîâëåíèè ïóáëè÷íîãî ñåðâèòóòà
Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа информирует, 
что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении пу-
бличного сервитута в целях размещения линии электропередачи, эксплуатации инженерного со-
оружения: «Строительство отпайки от ВЛ 0,4 кВ Королева (1416) (электроснабжение базовой 
станции сотовой связи ПАО «МТС», находящейся по адресу: Свердловская область, Артинский 
район. пгт. Арти (0,080км)» в соответствии с п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ. 
Земли, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: кадастровый квартал 
66:03:1601031; 66:03:1601032.
Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
Кадастровые номера участков: 66:03:1601037010; 66:03:0000000:3214, 66:03:0000000:3196, 
66:03:0000000:3201, 66:03:1601031:76, 66:03:0000000:3112 
Общей площадью 399 кв м.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении сервитута: Свердловская область, пгт. Арти, ул. Ленина, д. 100, Телефон 
8(34391)21330. Время приема заинтересованных лиц: понедельник, среда, пятница, с 8-00 до 
17-00. Ñðîê ïîäà÷è çàÿâëåíèé îá ó÷åòå ïðàâ íà çåìåëüíûå ó÷àñòêè – äî 28.08.2020 ãîäà.
Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размеще-
но в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на официальном сайте Администрации 
Артинского городского округа www.arti-go.ru .

Ãðàôè÷åñêîå îïèñàíèå ãðàíèö ïóáëè÷íîãî ñåðâèòóòà ïðèëàãàåòñÿ

 

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ îò 22.07.2020 ¹421 ïãò. Àðòè

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðåäñòàâëåíèÿ ëèöîì, ïîñòóïàþùèì íà ðàáîòó, íà äîëæíîñòü 
ðóêîâîäèòåëÿ ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ, à òàêæå ðóêîâîäèòåëåì ìóíèöèïàëüíîãî 

ó÷ðåæäåíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà ñâåäåíèé î ñâîèõ äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è 
îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, è î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ 

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãà (ñóïðóãè) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé»
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерально-
го закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 №208 «Об утверждении Правил представле-
ния лицом, поступающим на работу, на должность руководителя федерального государственного 
учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолет-
них детей», Указа Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года №13 «О внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛßЮ:
1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Артинского го-
родского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-



2  28 июля 2020 года       №60 (10170)

рактера, и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей (прилагаются).
2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муници-
пальных учреждений Артинского городского округа, и руководители муниципальных учреждений 
Артинского городского округа предоставляют сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Пре-
зидента Российской Федерации» с использованием специального программного обеспечения 
«Справки БК».
3. Руководителям Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации 
Артинского городского округа (Богатырева Н.Е.), Управления образования Администрации Артин-
ского городского округа (Спешилова Е.А.) руководствуясь данным распоряжением Администрации 
Артинского городского округа в срок до 01.08.2020 года разработать Правила представления 
лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителем муниципального учреждения Артинского городского округа сведений о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
4. Распоряжение Администрации Артинского городского округа от 08.04.2016 г. №140 «Об ут-
верждении Правил представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Артинского го-
родского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
5. Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и в сети Интернет на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Ãëàâà Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà À.À. Êîíñòàíòèíîâ
 

 Ó òâåðæäåíû ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà 
îò 22.07.2020 ¹421 

Ïðàâèëà ïðåäñòàâëåíèÿ ëèöîì, ïîñòóïàþùèì íà ðàáîòó, íà äîëæíîñòü ðóêîâîäèòåëÿ 
ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ, à òàêæå ðóêîâîäèòåëåì ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ 

Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà ñâåäåíèé î ñâîèõ äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ 
èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, è î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ 

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãà (ñóïðóãè) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé 
1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу, на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 
учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера).
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении 
на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая до-
ходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принад-
лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах су-
пруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 
документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, 
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязатель-
ствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреж-
дения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего 
за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января 
по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 
декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), све-
дения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президен-
том Российской Федерации форме справки.
4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются в уполномочен-
ное структурное подразделение работодателя.
5. В случае, если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им 
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или 
не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 
уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 на-
стоящих Правил.
5.1. В случае, если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, 
обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 
имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 
представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-
мые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу на должность руко-
водителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, явля-
ются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к 
сведениям, составляющим государственную тайну.
Ýти сведения представляются в юридический отдел Администрации Артинского городского окру-
га.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлен-
ные руководителем муниципального учреждения, размещаются на официальном сайте Админи-
страции Артинского городского округа и предоставляются общероссийским средствам массовой 
информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации. 
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-
мые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу на должность руко-
водителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, а 
также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и 
полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего должность руководите-
ля муниципального учреждения. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ îò 09.07.2020 ãîäà ¹400 ïãò. Àðòè

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè
Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 19.01.2018 ã. ¹27 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé 

ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2024 ãîäà» 
(â ðåäàêöèè îò 26.03.2018 ã. ¹197, îò 02.07.2018 ã. ¹441, îò 13.11.2018 ã. ¹848, îò 

11.01.2019 ã. ¹11, îò 28.01.2019 ã. ¹106, îò 08.05.2019 ã. ¹747, îò 15.07.2019 ã. 
¹868, îò 28.10.2019 ã. ¹1128, îò 26.12.2019 ã. ¹1273, îò 27.01.2020 ã. ¹49, îò 

25.03.2020 ¹207, îò 13.05.2020 ã. ¹265)»
В соответствии с Решением Думы Артинского городского округа от 04.06.2020 года №22 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 24.12.2019 г. №68 «О бюдже-
те Артинского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Государ-
ственной программой Свердловской области «Развитие системы образования Свердловской об-
ласти до 2024 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 04.06.2020 года 
№375-ПП «О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муници-
пальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции и об изменениях в распределение бюджетных ассигнований по рас-
ходам областного бюджета, Законом Свердловской области от 21.04.2020 №38-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый пери-
од 2021 и 2022 годов, Стратегией социально-экономического развития Артинского городского 
округа на период до 2035 года, утвержденной Решением Думы Артинского городского округа от 
29.11.2018 г. №63, Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артинского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артинского городского округа 
от 24.10.201 г. №976, в целях эффективного использования бюджетных средств

 ПОСТАНОВЛßЮ:
1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 19.01.2018 г. №27 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского городского 
округа до 2024 года» следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского городско-
го округа до 2024 года» в строки «объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» читать в новой редакции (Приложение 1);
1.3 План мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Артинского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (Приложение 3);
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном Вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции Артинского городского округа С.А. Токарева

Ãëàâà Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà À.À. Êîíñòàíòèíîâ

Ïðèëîæåíèå 1 Ê ïîñòàíîâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 
09.07.2020 ãîäà ¹400 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè 

Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 19.01.2018 ãîäà ¹27 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé 
ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2024 ãîäà»

ÏÀÑÏÎÐÒ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ 
Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2024 ãîäà»

О
б
ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

о
й
 п

р
о
гр

а
м

м
ы

 п
о
 г

о
д
а
м

 р
е
а
л
и
за

ц
и
и
, 
ты

с
. 
р
уб

л
е
й

ВСЕГО по программе на 2018г.-2024г.: 5 062 413,55 тыс. рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 
тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 3 152 791,44 тыс. рублей; 3) Местный бюджет-1 909 622,11тыс. рублей;
ВСЕГО по программе на 2018г.: 667 917,61 тыс. рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс. ру-
блей; 2)Областной бюджет- 406 809,35тыс. рублей; 3) Местный бюджет- 261 108,26 тыс. рублей; ВСЕГО по 
программе на 2019г.: 731 483,98 тыс. рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс.рублей; 2)Об-
ластной бюджет- 422 579,97 тыс.рублей; 3) Местный бюджет-308 904,00 тыс.рублей; ВСЕГО по программе на 
2020г.: 749 705,00 тыс. рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 
446 930,50 тыс. рублей; 3) Местный бюджет- 302 775,00 тыс. рублей. ВСЕГО по программе на 2021г.: 717 
791,11тыс. рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 466 957,20 
тыс. рублей; 3) Местный бюджет- 250 833,91тыс. рублей. ВСЕГО по программе на 2022г.: 746 286,00 тыс. 
рублей: В том числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 495 251,20 тыс.рублей; 
3) Местный бюджет- 251 034,80 тыс. рублей. ВСЕГО по программе на 2023г.: 710 151,49 тыс. рублей: В том 
числе: 1)Федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 448 168,21 тыс.рублей; 3) Местный 
бюджет- 261 983,28 тыс. рублей. ВСЕГО по программе на 2024г.: 739 077,77 тыс. рублей; В том числе: 1)
Федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей; 2)Областной бюджет- 466 094,91 тыс.рублей; 3) Местный бюджет- 
272 982,86 тыс. рублей. 
Подпрограмма 1
«Развитие системы дошкольного образования» всего на 2018 год:199 697,76тыс.рублей;
1)Областной бюджет- 118 709,64 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 80 988,13 тыс. рублей; всего на 2019 
год:211 016,08 тыс.рублей; 1)Областной бюджет- 119 972,00 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 91 044,08 тыс. 
рублей всего на 2020 год: 222 678,89 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 125 257,37 тыс. рублей; 2) Местный 
бюджет- 97 421,52 тыс. рублей; всего на 2021 год: 221 398,53 тыс. рублей; 1)Областной бюджет-131 172,53 
тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 90 226,00 тыс. рублей; всего на 2022 год: 226 299,77 тыс. рублей: 1)Об-
ластной бюджет-139 336,97тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 86 962,80 тыс. рублей; всего на 2023 год: 226 
223,86 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 135 899,31 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 90 324,55 тыс. рублей;
всего на 2024 год:235 272,82 тыс. рублей: 1)Областной бюджет-141 335,28 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 
93 937,54 тыс. рублей; 
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Артинском городском округе» всего на 2018 
год:398 024,61тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 279 360,47 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 118 664,14 
тыс. рублей; всего на 2019 год: 417 806,77 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 291 081,90 тыс. рублей; 2) 
Местный бюджет-126 724,87 тыс. рублей; всего на 2020 год: 440 441,74 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 
310 875,64 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 129 566,11 тыс. рублей; всего на 2021 год: 445 907,38 тыс. ру-
блей: 1)Областной бюджет- 326 210,47 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 119 696,91 тыс. рублей; всего на 
2022 год: 470 865,03 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 345 957,03 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 124 
908,00 тыс. рублей; всего на 2023 год: 438 528,23 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 301 913,50 тыс. рублей; 
2) Местный бюджет- 136 614,73 рублей всего на 2024 год:456 069,35 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 313 
990,03 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 142 079,32 тыс. рублей; 
Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей» всего на 
2018 год:32 448,37тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 7 865,29 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 24 583,08 
тыс. рублей; всего на 2019 год:35 145,11 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 10 246,80 тыс. рублей; 2) Мест-
ный бюджет- 24 898,30 тыс. рублей; всего на 2020 год:37 038,77 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 9 196,00 
тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 27 842,77 тыс. рублей; всего на 2021 год: 35 554,20 тыс. рублей: 1)Об-
ластной бюджет- 9 574,20 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 25 980,00 тыс. рублей; всего на 2022 год: 34 
937,20 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 9 957,20 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 24 980,00 тыс. рублей; 
всего на 2023 год: 29 855,40 тыс. рублей: 1)Областной бюджет-10 355,40 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 19 
500,00 тыс. рублей; всего на 2024 год: 31 569,60 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 10 769,60 тыс. рублей; 2) 
Местный бюджет- 20 800,00 тыс. рублей; 
Подпрограмма 4. «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций» всего на 2018 
год:24 133,96тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 873,95 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 23 260,01 тыс. ру-
блей; всего на 2019 год:53 202,29 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 1 279,27 тыс. рублей; 2) Местный бюд-
жет- 51 923,02 тыс. рублей; всего на 2020 год:33 992,10 тыс. рублей: 1)Областной бюджет- 1 601,50 тыс. 
рублей; 2) Местный бюджет- 32390,60 тыс. рублей; всего на 2021 год:0,00тыс. рублей: 1)Областной бюд-
жет-0,00 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 0,00 тыс. рублей; всего на 2022 год:0,00тыс. рублей: 1)Областной 
бюджет-0,00 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 0,00 тыс. рублей; всего на 2023 год:0,00тыс. рубле: 1)Об-
ластной бюджет-0,00 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 0,00тыс. рублей; всего на 2024 год:0,00тыс. рублей: 
1)Областной бюджет-0,00тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 0,00тыс. рублей;
Подпрограмма 5. «Другие вопросы в области образования Артинского городского округа» (местный бюджет)
всего на 2018 год: 13 612,90 тыс. рублей; всего на 2019 год: 14 313,73тыс. рублей; всего на 2020 год: 15 
554,00 тыс. рублей; всего на 2021 год: 14 931,00 тыс. рублей; всего на 2022 год: 14 184,00 тыс. рублей; всего 
на 2023 год: 15 500,00 тыс. рублей; всего на 2024 год: 16 120,00 тыс. рублей; 
Подпрограмма 6. Развитие кадрового потенциала системы образования Артинского городского округа
всего на 2018 год: 0,00тыс. рублей; всего на 2019 год: 0,00тыс. рублей; всего на 2020 год: 0,00тыс. рублей;
всего на 2021 год: 0,00 тыс. рублей; всего на 2022 год: 0,00 тыс. рублей; 1)Областной бюджет-0,00 тыс. ру-
блей; 2) Местный бюджет- 42,00 рублей всего на 2023 год: 44,00 тыс. рублей; 1)Областной бюджет-0,00 тыс. 
рублей; 2) Местный бюджет- 44,00 тыс. рублей;  всего на 2024 год: 46,00тыс. рублей; 1)Областной бюд-
жет-0,00 тыс. рублей; 2) Местный бюджет- 46,00 тыс. рублей.

Ïðèëîæåíèå 3 Ê ïîñòàíîâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãîãîðîäñêîãî îêðóãà îò 
09.07.2020 ãîäà ¹400 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè 

Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 19.01.2018 ã. ¹27 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé 
ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2024 ãîäà»

Ïëàí ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ 
Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà äî 2024 ãîäà»

 №
 с

тр
о
ки

Н аименование 
мероприятия /
Источники расхо-
дов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно-
го обеспечения, рублей

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
за

да
ч,

 ц
ел

ев
ы

х 
по

-
ка

за
те

ле
й,

 
на

 
до

ст
иж

ен
ие

 
ко

то
-

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 м

ер
оп

ри
ят

ия

ВСЕГО:
2 0 1 8 
год

2 0 1 9 
год

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3  4 5 6 7 8 9 11

1
ВСЕГО по муни-
ципальной про-
грамме:

5 062 
413,56

6 6 7 
917,61

7 3 1 
483,98

7 4 9 
705,50

7 1 7 
791,11

746 286,00 710 151,49
7 3 9 
077,77

 

2
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3
областной бюд-
жет

3 152 
791,45

4 0 6 
809,35

4 2 2 
579,97

4 4 6 
930,50

4 6 6 
957,20 495 251,20 448 168,21

4 6 6 
094,91  

4
местный бюджет

1 909 
622,11

2 6 1 
108,26

3 0 8 
904,00

3 0 2 
775,00

2 5 0 
833,91 251 034,80 261 983,28

2 7 2 
982,86  

5
внебюджетные 
источники

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6 КАПИТАЛÜНЫЕ ВЛОЖЕНИß

7
Всего по Капи-
тальным вложе-
ниям, в том числе

2 3 
578,42

1 7 
355,20

1 
548,22

4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

8
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9
областной бюд-
жет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

10
местный бюджет

2 3 
578,42

1 7 
355,20

1 
548,22 4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

11
внебюджетные 
источники

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

12 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛÜСКИЕ И ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ РАБОТЫ

13

Всего по направ-
лению "Научно-
исследователь-
ские и опытно-
конструкторские 
работы", в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



№60 (10170)				    		  28 июля 2020 года	  3
14

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

15
областной бюд-
жет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

16 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

17
внебюджетные 
источники

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

18 ПРОЧИЕ НУЖДЫ

19
Всего по Прочим 
нуждам, в том числе

5 038 
835,04

6 5 0 
562,41

7 2 9 
935,76

7 4 5 
030,50

7 1 7 
791,11

746 286,00 710 151,49
7 3 9 
077,77  

20
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

21
областной бюд-
жет

3 152 
791,35

4 0 6 
809,35

4 2 2 
579,97

4 4 6 
930,50

4 6 6 
957,20 495 251,20 448 168,21

4 6 6 
094,91  

22
местный бюджет

1 886 
043,69

2 4 3 
753,06

3 0 7 
355,78

2 9 8 
100,00

2 5 0 
833,91 251 034,80 261 983,28

2 7 2 
982,86  

23
внебюджетные 
источники

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

24 Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования"

25
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 1, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

1 542 
587,72

1 9 9 
697,76

2 1 1 
016,08

2 2 2 
678,89

2 2 1 
398,53

226 299,77 226 223,86
2 3 5 
272,82

 

26
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

27
областной бюд-
жет

9 1 1 
683,09

1 1 8 
709,64

1 1 9 
972,00

1 2 5 
257,37

1 3 1 
172,53

139 336,97 135 899,31
1 4 1 
335,28  

28 местный бюджет
6 3 0 
904,62

8 0 
988,13

9 1 
044,08

9 7 
421,52

9 0 
226,00

86 962,80 90 324,55
9 3 
937,54  

29
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

30 1. Капитальные вложения

31

Всего по направ-
лению "Капиталь-
ные вложения", в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

32
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

33 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

34 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
35

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

36 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

37

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
к а п и т а л ь н о г о 
строительства, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

38
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

39 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

40 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

41
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

42 1.2. Иные капитальные вложения

43
Иные капиталь-
ные вложения, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

44
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

45
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

46 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

47
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

48 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

49

Всего по направле-
нию "Научно-ис-
следовательские и 
опытно-конструк-
торские работы", в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

50
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

51
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

52 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

53
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

54 3. Прочие нужды

55

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

1 542 
587,72

1 9 9 
697,76

2 1 1 
016,08

2 2 2 
678,89

2 2 1 
398,53

226 299,77 226 223,86
2 3 5 
272,82

 

56
областной бюд-
жет

9 1 1 
683,09

1 1 8 
709,64

1 1 9 
972,00

1 2 5 
257,37

1 3 1 
172,53

139 336,97 135 899,31
1 4 1 
335,28  

57
местный бюджет

6 3 0 
904,62

8 0 
988,13

9 1 
044,08

9 7 
421,52

9 0 
226,00

86 962,80 90 324,55
9 3 
937,54  

58

Мероприятие 1. 
Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий прав граждан на 
получение общедо-
ступного и бесплат-
ного дошкольного 
образования в му-
ниципальных до-
школьных организа-
циях, всего, из них:

6 3 0 
680,11

8 0 
763,61

9 1 
044,08

9 7 
421,52

9 0 
226,00

86 962,80 90 324,55
9 3 
937,54

п
.1

.1
.1

.1
, 

п
. 

1
.1

.1
.2

, 
п
. 

1
.1

.1
.3

, 
п
. 

1
.1

.1
.4

, 
п
. 

1
.1

.1
.5

,п
. 
1
.1

.2
.1

59 местный бюджет
6 3 0 
680,11

8 0 
763,61

9 1 
044,08

9 7 
421,52

9 0 
226,00

86 962,80 90 324,55
9 3 
937,54  

60

Мероприятие 2. 
Организация пита-
ния в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 

п
. 

1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

61 местный бюджет 224,52 224,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

62

Мероприятие 3. 
Субвенция на фи-
нансовое обеспе-
чение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на 
получение обще-
достпуного и бес-
платного дошколь-
ного образования в 
муниципальных до-
школьных образо-
вательных органи-
зациях (оплата тру-
да педагогических 
работников)

3 5 0 
841,16

4 5 
947,10

5 0 
782,50

5 3 
445,00

5 6 
421,00

59 709,00 63 962,58
6 6 
521,08

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

63
областной бюд-
жет

3 5 0 
841,16

4 5 
947,10

5 0 
782,50

5 3 
445,00

5 6 
421,00

59 709,00 63 962,58
6 6 
521,08  

64

Мероприятие 4. 
Субвенция на фи-
нансовое обеспе-
чение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на 
получение обще-
достпуного и бес-
платного дошколь-
ного образования в 
муниципальных до-
школьных образо-
вательных органи-
зациях (оплата тру-
да непедагогиче-
ских работников, 
участвующих в об-
р а з о в а т е л ь н о м 
процессе)

9 7 
047,52

1 2 
864,10

1 3 
843,30

1 3 
844,00

1 3 
896,00

15 007,00 13 526,04
1 4 
067,08

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

65
областной бюд-
жет

9 7 
047,52

1 2 
864,10

1 3 
843,30

1 3 
844,00

1 3 
896,00

15 007,00 13 526,04
1 4 
067,08  

66

Мероприятие 5. 
Субвенция на 
финансовое обе-
спечение госу-
дарственных га-
рантий реализа-
ции прав на полу-
чение общедо-
ступного и бес-
платного до-
школьного обра-
зования в муни-
ципальных до-
школьных обра-
зовательных ор-
ганизациях (об-
разовательный 
процесс)

7 449,64
1 
057,00

1 
234,00

1 125,00 1 170,00 1 217,00 1 325,31 1 378,33

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

67
областной бюд-
жет

7 449,64
1 
057,00

1 
234,00

1 125,00 1 170,00 1 217,00 1 325,31 1 378,33

 

68

М е р о п р и я т и е 
6.Субвенция на 
финансовое обе-
спечение госу-
дарственных га-
рантий реализа-
ции прав на полу-
чение общедо-
ступного и бес-
платного до-
школьного, на-
чального общего, 
основного обще-
го, среднего об-
щего образова-
ния в муници-
пальных образо-
вательных орга-
низациях и фи-
нансовое обе-
спечение допол-
нительного обра-
зования детей в 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
зациях (оплата 
труда педагоги-
ческих работни-
ков)

3 0 2 
959,86

3 7 
789,90

4 0 
633,10

4 2 
778,10

4 4 
934,00

47 765,20 43 656,65
4 5 
402,91

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

69
областной бюд-
жет

3 0 2 
959,86

3 7 
789,90

4 0 
633,10

4 2 
778,10

4 4 
934,00

47 765,20 43 656,65
4 5 
402,91  

70

Мероприятие 7. 
Субвенция на 
финасовое обе-
спечение госу-
дарственных га-
рантий реализа-
ции прав на полу-
чение общедо-
ступного и бес-
платного до-
школьного, на-
чального общего, 
основного обще-
го, средненго об-
щего образова-
ния в муници-
пальных образо-
вательных орга-
низациях и фи-
нансовое обе-
спечение допол-
нительного обра-
зования детей в 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
зациях (оплата 
труда непедаго-
гических работ-
ников, участвую-
щих в образова-
тельном процес-
се) 8

5
 4

3
6
,9

2

1
1
 3

7
3
,4

0

1
1
 7

2
3
,3

0

1
2
 3

0
9
,4

7

1
2
 9

2
5
,5

0

1
3
 7

3
9
,7

0

1
1
 4

5
3
,7

0

1
1
 9

1
1
,8

5

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

71
областной бюд-
жет

8 5 
436,92

1 1 
373,40

1 1 
723,30

1 2 
309,47

1 2 
925,50

13 739,70 11 453,70
1 1 
911,85  

72

Мероприятие 8. 
Субвенция на 
финасовое обе-
спечение госу-
дарственных га-
рантий реализа-
ции прав на полу-
чение общедо-
ступного и бес-
платного до-
школьного, на-
чального общего, 
основного обще-
го, среднего об-
щего образова-
ния в муници-
пальных образо-
вательных орга-
низациях и фи-
нансовое обе-
спечение допол-
нительного обра-
зования детей в 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
зациях (образо-
вательный про-
цесс) 1

2
 0

6
6
,0

9

8
0
0
,3

3

1
 7

5
5
,8

0

1
 7

5
5
,8

0

1
 8

2
6
,0

3

1
 8

9
9
,0

7

1
 9

7
5
,0

3

2
 0

5
4
,0

3

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

73
областной бюд-
жет

1 2 
066,09

800,33
1 
755,80

1 755,80 1 826,03 1 899,07 1 975,03 2 054,03

 

74

Мероприятие 9. 
Межбюджетный 
трансферт на 
о б е с п е ч е н и е 
оплаты труда ра-
ботников муници-
пальных учрежде-
ний в размере не 
ниже минималь-
ного размера 
оплаты труда 

8 877,81
8 
877,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 

п
. 

1
.1

.1
.2

, 
п
. 

1
.1

.2
.1

75
областной бюд-
жет

8 877,81
8 
877,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

76 Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в Артинском городском округе"

77
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 669 
618,50

3 9 8 
024,61

4 1 7 
806,77

4 4 0 
441,74

4 4 5 
907,38

470 865,03 438 528,23
4 5 6 
069,35

 

78
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

79
областной бюд-
жет

1 890 
028,57

2 7 9 
360,47

2 9 1 
081,90

3 1 0 
875,64

3 2 6 
210,47

345 957,03 301 913,50
3 1 3 
990,03  

80 местный бюджет
7 7 9 
589,94

1 1 8 
664,14

1 2 6 
724,87

1 2 9 
566,11

1 1 9 
696,91

124 908,00 136 614,73
1 4 2 
079,32  

81
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



4		  28 июля 2020 года		  					     №60 (10170)

82 1. Капитальные вложения

83

Всего по направ-
лению "Капиталь-
ные вложения", в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

84
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

85 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

86 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

87
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

88 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

89

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
к а п и т а л ь н о г о 
строительства, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

90 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

91 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

92 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

93
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

94 1.2. Иные капитальные вложения

95
Иные капиталь-
ные вложения, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

96 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

97
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

98 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

99
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

100 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

101

Всего по направ-
лению "Научно-ис-
следовательские и 
опытно-конструк-
торские работы", в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
102

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

103
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

104 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

105
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

106 3. Прочие нужды

107

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

2 669 
618,50

3 9 8 
024,61

4 1 7 
806,77

4 4 0 
441,74

4 4 5 
907,38

470 865,03 438 528,23
4 5 6 
069,35

 

108
областной бюд-
жет

1 890 
028,57

2 7 9 
360,47

2 9 1 
081,90

3 1 0 
875,64

3 2 6 
210,47

345 957,03 301 913,50
3 1 3 
990,03  

109
местный бюджет

7 7 9 
589,94

1 1 8 
664,14

1 2 6 
724,87

1 2 9 
566,11

1 1 9 
696,91

124 908,00 136 614,73
1 4 2 
079,32  

110

М е р о п р и я т и е 
1.Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного на-
чального общего, 
основного общего 
среднего (полно-
го) общего обра-
зования по основ-
ным общеобразо-
вательным про-
граммам, за ис-
ключением полно-
мочий по финан-
совому обеспече-
нию образова-
тельного процес-
са, отнесенных к 
полномочиям ор-
ганов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации 8

9
7
 9

8
4
,7

7

1
1
8
 6

0
8
,9

4

1
2
6
 7

2
4
,8

7

1
2
9
 3

5
2
,0

1

1
1
9
 6

9
6
,9

1

1
2
4
 9

0
8
,0

0

1
3
6
 6

1
4
,7

3

1
4
2
 0

7
9
,3

2

п
.2

.2
.1

.1
, 
п
.2

.2
.1

.2
, 
п
. 
2
.2

.1
.3

, 
п
. 
2
.2

.2
.1

, 
п
. 
2
.2

.2
.2

, 
п
. 

2
.2

.2
.3

, 
п
. 

2
.2

.4
.1

, 
п
.2

.2
.5

.1
, 

п
.2

.2
.5

.2
, 

п
.2

.2
.5

.3
, 

п
.4

.5
.2

.2
, 
п
. 
4
.5

.2
.1

, 
п
. 
2
.2

.1
.6

.;
2
.2

.6
.1

111 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

112
местный бюджет

8 9 7 
984,77

1 1 8 
608,94

1 2 6 
724,87

1 2 9 
352,01

1 1 9 
696,91

124 908,00 136 614,73
1 4 2 
079,32  

113

Мероприятие 2. 
Осуществление 
мероприятий по 
организации пи-
тания в муници-
пальных общеоб-
разовательных 
ор ганизациях , 
всего, из них:

55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.2

.2
.3

.1

114 местный бюджет 55,20 55,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

115

Мероприятие 3. 
Субвенция на фина-
совое обеспечение 
государственных га-
рантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного до-
школьного, началь-
ного общего, основ-
ного общего, сред-
ненго общего обра-
зования в муници-
пальных образова-
тельных организа-
циях и финансовое 
обеспечение допол-
нительного образо-
вания детей в муни-
ципальных общеоб-
разовательных ор-
ганизациях (оплата 
труда педагогиче-
ских работников)

1 632 
009,26

1 9 7 
804,00

2 1 6 
565,50

2 2 7 
442,90

2 4 0 
215,00

255 350,00 242 466,60
2 5 2 
165,26

п
.2

.2
.1

.1
, 

п
.2

.2
.1

.2
, 

п
. 

2
.2

.1
.3

, 
п
. 

2
.2

.2
.1

, 
п
. 

2
.2

.2
.2

, 
п
. 

2
.2

.2
.3

, 
п
. 
2
.2

.4
.1

, 
п
.2

.2
.5

.1
, 
п
.2

.2
.5

.2
, 
п
.2

.2
.5

.3
, 
2
.2

.7
.1

, 
п
.4

.5
.2

.1

116
областной бюд-
жет

1 632 
009,26

1 9 7 
804,00

2 1 6 
565,50

2 2 7 
442,90

2 4 0 
215,00

255 350,00 242 466,60
2 5 2 
165,26  

117

Мероприятие 4 
Субвенция на фи-
насовое обеспече-
ние государствен-
ных гарантий реа-
лизации прав на 
получение общедо-
ступного и бесплат-
ного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
средненго общего 
образования в му-
ниципальных обра-
зовательных орга-
низациях и финан-
совое обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь-
ных организациях 
(оплата труда не-
педагогических ра-
ботников, участву-
ющих в образова-
тельном процессе) 3

2
1
 2

3
9
,9

0

3
8
 7

4
0
,3

0

4
1
 8

4
4
,2

0

4
3
 6

4
0
,5

4

4
6
 3

9
5
,5

0

4
9
 4

2
2
,1

0

4
9
 6

0
6
,5

0

5
1
 5

9
0
,7

6

п
.2

.2
.1

.1
, 

п
.2

.2
.1

.2
, 

п
. 

2
.2

.1
.3

, 
п
. 

2
.2

.2
.1

, 
п
. 

2
.2

.2
.2

, 
п
. 

2
.2

.2
.3

, 
п
. 
2
.2

.4
.1

, 
п
.2

.2
.5

.1
, 
п
.2

.2
.5

.2
, 
п
.2

.2
.5

.3
 

118 областной бюд-
жет

3 2 1 
239,90

3 8 
740,30

4 1 
844,20

4 3 
640,54

4 6 
395,50 49 422,10 49 606,50

5 1 
590,76  

119

Мероприятие 5. 
Субвенция на 
финасовое обе-
спечение госу-
дарственных га-
рантий реализа-
ции прав на полу-
чение общедо-
ступного и бес-
платного до-
школьного, на-
чального общего, 
основного обще-
го, средненго об-
щего образова-
ния в муници-
пальных образо-
вательных орга-
низациях и фи-
нансовое обе-
спечение допол-
нительного обра-
зования детей в 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
зациях (образо-
вательный про-
цесс)

6 3 
567,38

6 
991,67

8 
524,20

8 962,20 9 320,97 9 693,93 9 840,40
1 0 
234,01

п
.2

.2
.1

.1
, 

п
.2

.2
.1

.2
, 

п
. 

2
.2

.1
.3

, 
п
. 

2
.2

.2
.1

, 
п
. 

2
.2

.2
.2

, 
п
. 

2
.2

.2
.3

, 
п
. 

2
.2

.4
.1

, 
п
.2

.2
.5

.1
, 
п
.2

.2
.5

.2
, 
п
.2

.2
.5

.3
 

120 областной бюд-
жет

6 3 
567,38

6 
991,67

8 
524,20 8 962,20 9 320,97 9 693,93 9 840,40

1 0 
234,01  

121

Мероприятие 6. 
Субсидия на осу-
ществление ме-
роприятий по ор-
ганизации пита-
ния в муници-
пальных общеоб-
разовательных 
организациях

1 3 8 
733,00

2 1 
985,00

2 4 
148,00

3 0 
830,00

3 0 
279,00

31 491,00 0,00 0,00

п
.2

.2
.3

.1

122 областной бюд-
жет

1 3 8 
733,00

2 1 
985,00

2 4 
148,00

3 0 
830,00

3 0 
279,00 31 491,00 0,00 0,00  

123

Мероприятие 7. 
О б е с п е ч е н и е 
бесплатного про-
езда детей-сирот 
и детей, остав-
шихся без попе-
чения родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, на 
городском, при-
городном, в 
сельской местно-
сти на внутрирай-
онном транспор-
те (кроме такси), 
а также бесплат-
ного проезда 
один раз в год к 
месту жительства 
и обратно к месту 
учебы 5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п

. 
2
.2

.4
.1

, 
п
. 
4
.5

.3
.1

124 областной бюд-
жет 5,40 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

125

Мероприятие 8. 
Межбюджетный 
трансферт на 
о б е с п е ч е н и е 
оплаты труда ра-
ботников муници-
пальных учрежде-
ний в размере не 
ниже минималь-
ного размера 
оплаты труда

1 3 
834,10

1 3 
834,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 п

.2
.2

.1
.1

, 
п
.2

.2
.1

.2
, 

п
. 

2
.2

.1
.3

, 
п
. 

2
.2

.2
.1

, 
п
. 

2
.2

.2
.2

, 
п
. 

2
.2

.2
.3

, 
п
. 

2
.2

.5
.1

, 
п
.2

.2
.6

.1
, 
п
.2

.2
.6

.2
, 
п
.2

.2
.6

.3
 

126 областной бюд-
жет

1 3 
834,10

1 3 
834,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

127

Мероприятие 9. 
Обеспечение ис-
полнения судеб-
ных актов 214,10 0,00 0,00 214,10 0,00 0,00 0,00 0,00  

128 местный бюджет 214,10 0,00 0,00 214,10 0,00 0,00 0,00 0,00  

129 Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей"

130
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 3, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 3 6 
548,65

3 2 
448,37

3 5 
145,11

3 7 
038,77

3 5 
554,20

34 937,20 29 855,40
3 1 
569,60

 

131
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

132
областной бюд-
жет

6 7 
964,50

7 
865,29

1 0 
246,80

9 196,00 9 574,20 9 957,20 10 355,40
1 0 
769,60  

133 местный бюджет
1 6 8 
584,15

2 4 
583,08

2 4 
898,30

2 7 
842,77

2 5 
980,00

24 980,00 19 500,00
2 0 
800,00  

134
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

135 1. Капитальные вложения

136

Всего по направ-
лению "Капиталь-
ные вложения", в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

137
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

138
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

139 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

140
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

141 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

142

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
к а п и т а л ь н о г о 
строительства, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

143
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

144
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

145 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

146
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

147 1.2. Иные капитальные вложения

148
Иные капиталь-
ные вложения, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

149
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

150
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

151 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

152
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



№60 (10170)				    		  28 июля 2020 года	  5
153 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

154

Всего по направ-
лению "Научно-
исследователь-
ские и опытно-
конструкторские 
работы", в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

155
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

156
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

157 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

158
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

159 3. Прочие нужды

160

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

2 3 6 
548,65

3 2 
448,37

3 5 
145,11

3 7 
038,77

3 5 
554,20

34 937,20 29 855,40
3 1 
569,60

 

161
областной бюд-
жет

6 7 
964,50

7 
865,29

1 0 
246,80

9 196,00 9 574,20 9 957,20 10 355,40
1 0 
769,60  

162
местный бюджет

1 6 8 
584,15

2 4 
583,08

2 4 
898,30

2 7 
842,77

2 5 
980,00

24 980,00 19 500,00
2 0 
800,00  

163

Мероприятие 1. 
О р г а н и з а ц и я 
предоставления 
дополнительного 
образования де-
тей в государ-
ственных органи-
зациях дополни-
тельного образо-
вания

1 4 1 
370,82

1 9 
785,30

2 0 
482,75

2 1 
842,77

1 9 
980,00

18 980,00 19 500,00
2 0 
800,00

п
. 

3
.3

.1
.1

, 
п
.3

.3
.1

.2
, 

п
. 

3
.3

.1
.3

, 
п
.3

.3
.1

.4
, 

п
.3

.3
.1

.5
.;
 п

. 
3
.3

.1
.6

.

164 областной бюд-
жет

541,20 0,00 541,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
165

местный бюджет
1 4 0 
829,62

1 9 
785,30

1 9 
941,55

2 1 
842,77

1 9 
980,00

18 980,00 19 500,00
2 0 
800,00  

166

Мероприятие 2. 
Организация от-
дыха и оздоров-
ления детей и 
подростков в Ар-
тинском город-
ском округе

2 6 
818,64

4 
797,77

4 
020,87

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

п
. 
3
.4

.1
.1

167
местный бюджет

2 6 
818,64

4 
797,77

4 
020,87

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

 

168

Мероприятие 3. 
Субсидия на ор-
ганизацию отды-
ха детей в кани-
кулярное время

5 9 
900,00

7 
453,10

8 
150,40

8 178,30 8 505,50 8 845,70 9 199,50 9 567,50

п
. 
3
.4

.1
.1

169
областной бюд-
жет

5 9 
900,00

7 
453,10

8 
150,40

8 178,30 8 505,50 8 845,70 9 199,50 9 567,50

 

170

Мероприятие 4. 
Межбюджетный 
трансферт на 
п риобре т ение 
спортивного ин-
вентаря, спор-
тивного оборудо-
вания и спортив-
ной экипировки 
для МАУ ДО "Ар-
тинская ДЮСШ 
им. Заслуженного 
тренера России 
Ю.В.Мельцова 

984,80 412,19 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
3
.3

.1
.1

, 
п
.3

.3
.1

.2

171
областной бюд-
жет

572,60 0,00 572,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

172 местный бюджет 412,19 412,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

173

Мероприятие 5. 
Субвенция на ор-
ганизацию и обе-
спечения отдыха 
и оздоровления 
детей (за исклю-
чением детей-си-
рот, оставшихся 
без попечения 
родителей, де-
тей, находящихся 
в трудной жиз-
ненной ситуации) 
в учебное время, 
включая меро-
приятия по обе-
спечению безо-
пасности их жиз-
ни и здоровья.

6 538,50 0,00 982,60 1 017,70 1 068,70 1 111,50 1 155,90 1 202,10

п
. 
3
.4

.1
.1

174
областной бюд-
жет 6 538,50 0,00 982,60 1 017,70 1 068,70 1 111,50 1 155,90 1 202,10

 

175

Мероприятие 6. 
О б е с п е ч е н и е 
персонифициро-
ванного финан-
сирования до-
полнительного 
образования де-
тей .

935,88 0,00 935,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.3

.3
.1

.7
.,
 

п
. 

3
.3

.1
.8

176 областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

177
местный бюджет

935,88 0,00 935,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

178 Подпрограмма 4. "Укрепление и развитие материально - технической базы образовательных организаций"

179
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 4, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

1 1 1 
328,35

2 4 
133,96

5 3 
202,29

3 3 
992,10

0,00 0,00 0,00 0,00

 

180
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

181
областной бюд-
жет

3 754,72 873,95
1 
279,27

1 601,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 

182 местный бюджет
1 0 7 
573,63

2 3 
260,01

5 1 
923,02

3 2 
390,60

0,00 0,00 0,00 0,00

 

183
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

184 1. Капитальные вложения

185

Всего по направ-
лению "Капиталь-
ные вложения", в 
том числе:

2 3 
578,42

1 7 
355,20

1 
548,22

4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

186
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

187
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

188 местный бюджет
2 3 
578,42

1 7 
355,20

1 
548,22

4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

189
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

190 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

191

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
к а п и т а л ь н о г о 
строительства, в 
том числе:

4 675,00 0,00 0,00 4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

192
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

193
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

194 местный бюджет 4 675,00 0,00 0,00 4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

195
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

196

Мероприятие 1. 
Разработка про-
ектно-сметной 
документации с 
прохождением 
государственной 
экспертизы по 
объекту: "Строи-
тельство детско-
го сада на 90 
мест в с. Сажино 
Артинского райо-
на Свердловской 
области 

4 675,00 0,00 0,00 4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 п
 4

.5
.1

.3

197
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

198
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

199 местный бюджет 4 675,00 0,00 0,00 4 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

200
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

201

Мероприятие 2. 
Строительство 
детского сада на 
90 мест в с. Са-
жино Артинского 
городского окру-
га Свердловской 
области в рамках 
реализации про-
грамм "Ком-
плексное разви-
тие сельских тер-
риторий АГО на 
2020-2025г." *

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 п
 4

.5
.1

.3

202
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

203
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

204 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

205
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

206

Мероприятие 3. 
Строительство 
пристроя к МАОУ 
АСОШ №1 на 400 
мест

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.4
.

207
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

208
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

209 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

210
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

211

Мероприятие 4. 
Строительство 
школы-детского 
сада на 100 мест 
( 6 0 - ш к о л а , 4 0 
детский сад) в 
филиале МАОУ 
Артинский Лицей 
-Пристанинская 
НОШ взамен ста-
рого здания шко-
лы на 100 мест

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.4
.

212
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

213
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

214 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

215
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

216

Мероприятие 5. 
Строительство 
пристроя в МАОУ 
АГО АСОШ №6 на 
150 мест

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.4
.

217
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

218
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

219 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

220
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
221

Мероприятие 6. 
Реконструкция 
кровли МБОУ 
" Б а р а б и н с к о й 
ООШ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 

п
. 

1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

222
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

223
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

224 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

225
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

226 1.2. Иные капитальные вложения

227

Мероприятие 7. 
Разработка про-
ектно-сметной 
д о к у м е н т а ц и и 
для строитель-
ства общеобра-
зовательных уч-
реждений Артин-
ского городского 
округа

3 796,60
3 
796,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 

2
.2

.1
.4

, 
п
.4

.5
.1

.3
; 

п
. 

2
.2

.1
.5

228
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

229
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

230 местный бюджет 3 796,60 3 796,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

231
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

232

Мероприятие 10. 
Выплата по Реше-
нию суда за допол-
нительные объемы 
работ по рекон-
струкции детского 
сада "Солнышко" в 
п. Арти

1 2 
002,60

1 2 
002,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 

п
. 

1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

233
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

234
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

235
местный бюджет

1 2 
002,60

1 2 
002,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

236
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

237

М е р о п р и я т и е 
5 . Р а з р а б о т к а 
проектно-смет-
ной документа-
ции и рекон-
струкция зданий 
общеобразова-
тельных учрежде-
ний АГО. Всего, в 
том числе:

3 104,22
1 
556,00

1 
548,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п.
 2

.2
.1

.1
, 

п.
 2

.2
.1

.2
, 

п.
 2

.2
.1

.3
, 

п.
 2

.2
.2

.1
, 

п.
 2

.2
.2

.2
, 

п.
 2

.2
.2

.3
, 

п.
 2

.2
.5

.1
.. 

П
. 2

.2
.6

.1



6		  28 июля 2020 года		  					     №60 (10170)

238
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

239
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

240
местный бюджет

3 104,22
1 
556,00

1 
548,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

241
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

242 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

243

Всего по направ-
лению "Научно-
исследователь-
ские и опытно-
конструкторские 
работы", в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

244
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

245
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

246 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

247
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

248 3. Прочие нужды

249

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

8 7 
749,94

6 
778,77

5 1 
654,07

2 9 
317,10

0,00 0,00 0,00 0,00

 

250
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

251
областной бюд-
жет

3 754,72 873,95
1 
279,27

1 601,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 

252
местный бюджет

8 3 
995,22

5 
904,82

5 0 
374,80

2 7 
715,60

0,00 0,00 0,00 0,00

 

253
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

254

Мероприятие 1. 
Капитальный ре-
монт, приведение 
в соответствие с 
т ребованиями 
пожарной безо-
пасности и сани-
тарного законо-
дательства зда-
ний и помещений, 
в которых разме-
щаются муници-
пальные образо-
вательные орга-
низации.

6 360,00
2 
110,00

0,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.1

255
местный бюджет

6 360,00
2 
110,00

0,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

256

Мероприятие 2. 
Приобретение и 
(или) замена, ос-
нащение аппара-
турой спутнико-
вой навигации 
ГЛОНАСС, тахо-
графами автобу-
сов для подвоза 
о б у ч а ю щ и х с я 
(воспитанников) 
в муниципальные 
общеобразова-
тельные органи-
зации.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
4
.5

.3
.1

257 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

258

Мероприятие 3. 
Профилак ти ка 
экстремизма и 
терроризма в об-
щеобразователь-
ных учреждениях

535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
4
.5

.1
.2

259 местный бюджет 535,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

260

Мероприятие 4. 
Профилак ти ка 
экстремизма и 
терроризма в до-
школьных обра-
зовательных уч-
реждениях.

130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
4
.5

.1
.2

261 местный бюджет 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

262

Мероприятие 6. 
Создание в об-
щеобразователь-
ных организаци-
ях, расположен-
ных в сельской 
местности, усло-
вий для занятия 
физической куль-
турой и спортом. 
Всего, в том чис-
ле:

3 487,60
1 
429,88

2 
057,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.6
.1

.1
.

263
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

264
областной бюд-
жет

2 025,44
873,95

1 
151,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

265 местный бюджет 1 462,16 555,93 906,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

266
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

267

Мероприятие 9. 
Приобретение 
автомобиля МКУ 
АГО КЦССО

650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
6
.8

.1
.1

268 местный бюджет 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

269

Мероприятие 11. 
Капитальный ре-
монт, приведение 
в соответствие с 
т ребованиями 
пожарной безо-
пасности и сани-
тарного законо-
дательства зда-
ний и помещений, 
в которых разме-
щаются муници-
пальные образо-
вательные орга-
н и з а ц и и . ( д о -
школьные)

1 923,89
1 
923,89

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

270 местный бюджет 1 923,89 1 923,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

271

Мероприятие 28. 
Антитеррористи-
ческие меропри-
ятия в образова-
тельных учрежде-
ниях АГО. Всего, 
в том числе:

6 2 
006,60

0,00
4 1 
771,00

2 0 
235,60

0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.2
.

272
местный бюджет 6 2 

006,60
0,00

4 1 
771,00

2 0 
235,60

0,00 0,00 0,00 0,00

 

273

 Антитеррористи-
ческие меропри-
ятия в дошколь-
ных образова-
тельных учрежде-
ниях

1 3 
509,55 0,00

7 
727,95 5 781,60 0,00 0,00 0,00 0,00 п

.4
.5

.1
.2

.

274
местный бюджет

1 3 
509,55 0,00

7 
727,95 5 781,60 0,00 0,00 0,00 0,00  

275

Антитеррористи-
ческие меропри-
ятия в общеобра-
зовательных уч-
реждениях

4 4 
920,10 0,00

3 2 
393,30

1 2 
526,80 0,00 0,00 0,00 0,00 п

.4
.5

.1
.2

.

276
местный бюджет

4 4 
920,10 0,00

3 2 
393,30

1 2 
526,80 0,00 0,00 0,00 0,00  

277

Антитеррористи-
ческие меропри-
ятия в учрежде-
ниях дополни-
тельного образо-
вания 3 576,95 0,00

1 
649,75 1 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 п

.4
.5

.1
.2

.

278
местный бюджет 3 576,95 0,00

1 
649,75 1 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00  

279

Мероприятие 14. 
Устранение нару-
шений, выявлен-
ных органами го-
сударствеггого 
надзора в обра-
зовательных уч-
реждениях Ар-
тинского ГО. 
Всего, в том чис-
ле:

7 696,28 0,00
7 
696,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.4

.5
.1

.1
.

280
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

281
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

282
местный бюджет

7 696,28 0,00
7 
696,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

283
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

284

Мероприятие 15. 
Субсидия из об-
ластного бюдже-
та на организа-
цию деятельно-
сти по сбору (в 
том числе раз-
дельному сбору), 
транспортирова-
нию, обработке, 
у т и л и з а ц и и , 
обезвреживанию 
и захоронению 
твердух комму-
нальных отходов. 
Всего, в том чис-
ле:

127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
2
.2

.8
.1

285
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

286
областной бюд-
жет

127,78 0,00 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

287 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

288
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

289

Мероприятие 16. 
Приобретение и 
установка кон-
тейнеров для 
сбора ТКО в до-
школьных обра-
зовательных уч-
реждениях Ар-
тинского ГО. 
Всего, в том чис-
ле:

1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п
. 
4
.5

.4
.1

290
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

291
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

292 местный бюджет 1,29 0,00 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

293
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
299

Мероприятие 18. 
Реализация ме-
роприятий в рам-
ках национально-
го проекта "Об-
разование" в Ар-
тинском город-
ском округе 
(Создание (об-
новление) мате-
риально-техниче-
ской базы для 
реализации ос-
новных и допол-
нительных обще-
образовательных 
программ цифро-
вого и гуманитар-
ного профилей в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях, располо-
женных в сель-
ской местности и 
малых городах)

3 230,00 0,00 0,00 3 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00
п
. 
4
.5

.1
.4

300
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

301 местный бюджет 3 230,00 0,00 0,00 3 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

М е р о п р и я т и е 
19.Межбюджет-
ный трансферт из 
областного бюд-
жета местным 
бюджетам на 
приобре т ение 
у с т р о й с т в 
(средств) дезин-
фекции и меди-
цинского контро-
ля для муници-
пальных органи-
заций в целях 
профилактики и 
устранения по-
следствий рас-
пространения но-
вой коронавирус-
ной инфекции

0,00 0,00 0,00 1 601,50 0,00 0,00 0,00 0,00

п
.1

.1
.1

.1
, 
п
. 
1
.1

.1
.2

, 
п
. 
1
.1

.2
.1

 
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 1 601,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

308 Подпрограмма 5. "Другие вопросы в области образования Артинского городского округа."

309
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 5, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00

 

310
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

311
областной бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

312 местный бюджет
1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00  

313
внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

314  Прочие нужды

315

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00

 



№60 (10170)      28 июля 2020 года  7
316

местный бюджет
1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00  

317

Мероприятие 1. 
Обеспечение де-
ятельности под-
ведомственных 
учреждений (МБУ 
КЦССО)

1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00

п
. 
6
.8

.1
.1

318
местный бюджет

1 0 4 
215,63

1 3 
612,90

1 4 
313,73

1 5 
554,00

1 4 
931,00

14 184,00 15 500,00
1 6 
120,00  

319 Подпрограмма 6 "Развитие кадрового потенциала системы образования Артинского городского округа"

320
ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ 6, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,00 46,00  

321 местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,00 46,00  

322 Прочие нужды

323

Всего по направ-
лению "Прочие 
нужды" в том 
числе:

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,00 46,00

 

324 местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,00 46,00  

325

Мероприятие 1. 
Обучение, про-
фессиональная 
переподготовка 
педагогов обра-
зовательных ор-
ганизаций в об-
разовательных 
о р г а н и з а ц и я х 
высшего и сред-
него профессио-
нального образо-
вания 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 23,00 п

. 
5
.7

.1
.1

, 
п
. 

5
.7

.2
.1

, 
п
. 

5
.7

.2
.2

, 
п
. 
5
.7

.3
.1

, 
п
. 
5
.7

.4
.1

326 местный бюджет 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 23,00  
327

Мероприятие 2. 
Повышение об-
разовательного 
уровня педагогов 
со средним про-
фессиональным 
образованием на 
высшее профес-
сиональное об-
разование 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 23,00 п

. 
5
.7

.1
.1

, 
п
. 
5
.7

.2
.1

, 
п
. 

5
.7

.2
.2

, 
п
. 

5
.7

.3
.1

, 
п
. 

5
.7

.4
.1

328 местный бюджет 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 23,00  

           

 
* Мероприятие 2. Строительство детского сада на 90 мест в с. Сажино в рамках реализации программ 
"Комплексное развитие сельских территорий АГО на 2020-2025г."

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÐÒÈÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ îò 21.07.2020 ã. ¹417 ïãò. Àðòè

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà èíôîðìèðîâàíèÿ ãðàæäàí î ïîðÿäêå ñòðîèòåëüñòâà îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ âåäåíèÿ 

ãðàæäàíàìè ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, ñàäîâîäñòâà, îãîðîäíè÷åñòâà, 
èíäèâèäóàëüíîãî ãàðàæíîãî èëè èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, 

íà òåððèòîðèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà»
В соответствии с частью 13 статьи 16 Федерального закона от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Артинского город-
ского округа
 ПОСТАНОВЛßЮ: 
1. Утвердить порядок информирования граждан о порядке строительства объектов капитального 
строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуаль-
ного жилищного строительства, на территории Артинского городского округа.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа С.В. ßрушникова.

Ãëàâà Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà À.À. Êîíñòàíòèíîâ

Óòâåðæäåí Ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà
Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà èíôîðìèðîâàíèÿ ãðàæäàí î ïîðÿäêå ñòðîèòåëüñòâà îáúåêòîâ 

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ âåäåíèÿ 
ãðàæäàíàìè ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, ñàäîâîäñòâà, îãîðîäíè÷åñòâà, 

èíäèâèäóàëüíîãî ãàðàæíîãî èëè èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, íà 
òåððèòîðèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà» îò 21.07.2020 ¹417

 Ïîðÿäîê èíôîðìèðîâàíèÿ ãðàæäàí î ïîðÿäêå ñòðîèòåëüñòâà îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ âåäåíèÿ ãðàæäàíàìè ëè÷íî-
ãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, ñàäîâîäñòâà, îãîðîäíè÷åñòâà, èíäèâèäóàëüíîãî ãàðàæíîãî èëè 
èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, íà òåððèòîðèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 13 статьи 16 Федерального закона 
от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет последователь-
ность действий Администрации Артинского городского округа при информировании граждан о 
порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназна-
ченных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, 
индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории Ар-

тинского городского округа.
1.2. Ответственным за информирование граждан о порядке строительства объектов капитального 
строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуаль-
ного жилищного строительства на территории Артинского городского округа является отдел архи-
òåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Àäìèíèñòðàöèè Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà - (äàëåå – óïîëíîìî-
ченный орган).
1.3. Уполномоченный орган доводит до сведения граждан информацию о порядке строительства 
объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения 
гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального га-
ражного или индивидуального жилищного строительства в соответствии с настоящим Порядком.
1.4. К мероприятиям, направленным на информирование населения о порядке строительства объ-
ектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражда-
нами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного 
или индивидуального жилищного строительства (далее - порядок строительства), относятся:
- предоставление средствам массовой информации (далее - СМИ) сведений о порядке строитель-
ства;
- размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - официальный сайт) информации о порядке строительства;
- проведение встреч представителей Администрации с гражданами по разъяснению порядка 
строительства;
- размещение на информационных стендах Администрации в здании Администрации информации 
о порядке строительства;
- дача ответов на обращения, направленные в Администрацию в письменной форме или в форме 
электронного документа, в порядке, установленном законодательством;
- дача ответов на устные обращения, в том числе посредством консультирования по телефону или 
в ходе личного приема заинтересованных лиц специалистами Администрации с учетом требова-
ний законодательства.
1.5. Размещение информации в СМИ, на официальном сайте, на информационном стенде осу-
ществляется в течение одного месяца со дня изменения законодательства, регулирующего по-
рядок строительства.
Встречи с гражданами проводятся по мере необходимости на основании обращений граждан.
 2. Требования к доступу информирования
 2.1. На информационных стендах, на официальном сайте Администрации, в СМИ информация 
размещается в виде:
а) извлечений из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, ре-
гулирующие строительство и реконструкцию индивидуальных жилых домов и садовых домов;
б) комментариев и разъяснений об изменениях, произошедших в законодательстве Российской 
Федерации в сфере порядка строительства;
в) ссылок на административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных 
услуг;
г) комментариев и разъяснений специалистов и экспертов по запросам граждан;
д) контактной информации органов местного самоуправления, специалистов Администрации в 
сфере строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначен-
ных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, инди-
видуального гаражного или индивидуального жилищного строительства (сведений о местораспо-
ложении, графике работы, номерах телефонов, адресах официального сайта и электронной почты, 
по которым заинтересованные лица могут получить необходимую информацию).
Актуальные версии указанных материалов для информирования граждан распечатываются и об-
новляются по мере их изменения.
2.2. Консультирование заинтересованных лиц осуществляется специалистами Администрации в 
соответствии с установленным распределением должностных обязанностей:
- в письменной форме или в форме электронного документа в соответствии с законодательством;
- в устной форме при консультировании по телефону 2-13-34 или в ходе личного приема специ-
алистами Администрации с учетом требований законодательства.
2.3. Специалисты Администрации проводят консультации по следующим вопросам:
а) об органе, уполномоченном на рассмотрение заявлений, уведомлений в целях строительства на 
земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 
строительства на территории Артинского городского округа;
б) о порядке обращения в Администрацию в целях строительства объектов капитального строи-
тельства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного 
хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жи-
лищного строительства на территории Артинского городского округа;
в) о сроке рассмотрения заявлений о предоставлении муниципальных услуг, уведомлений в целях 
строительства, их форме и заполнению;
г) о правовых основаниях осуществления строительства объектов капитального строительства на 
земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 
строительства на территории Артинского городского округа;
д) об исчерпывающем перечне документов, необходимых в соответствии с законодательными или 
иными нормативными правовыми актами для обращения в уполномоченный орган в целях осу-
ществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предна-
значенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, 
индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории Ар-
тинского городского округа;
е) об исчерпывающем перечне оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 
осуществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, пред-
назначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородниче-
ства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории 
Артинского городского округа, оснований для возврата документов;
ж) об исчерпывающем перечне оснований для отказа осуществления строительства объектов ка-
питального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами 
личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или 
индивидуального жилищного строительства на территории Артинского городского округа.

Час прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурораЧас прокурора

Артинский районный суд 
на основании доказательств, 
представленных государ-
ственным обвинителем, вы-
нес приговор по уголовному 
делу в отношении Шутова 
Анатолия, директора МАОУ 
Артинского ГО «Центр до-
полнительного образова-
ния», который признан вино-
вным в совершении престу-
плений, предусмотренных ч. 
3 ст. 160 УК РФ (присвоение, 
то есть хищение чужого 
имущества, вверенного ви-
новному, с использованием 
своего служебного положе-
ния) и ч. 3 ст. 159 УК РФ 
(мошенничество, то есть хи-
щение чужого имущества 
пут¸м обмана, соверш¸нное 
лицом с использованием 
своего служебного положе-

ния).
Судом установлено, что 

Шутов с января по март 
2017 года выплатил себе 
стимулирующую часть зара-
ботной платы за педагогиче-
скую нагрузку в должности 
методиста больше чем по-
ложено на 8447 рублей, од-
нако в бюджет не вернул, 
присвоив их себе из корыст-
ных побуждений. 

Кроме того, с 3 мая по 31 
августа 2018 года Шутов А. 
принял на работу в Центр 
своего сына на должность 
педагога дополнительного 
образования, при этом за-
ведомо зная, что тот испол-
нять трудовые обязанности 
не будет. Полученные де-
нежные средства в сумме 
55711 рублей были израс-

ходованы на личные нужды.
Суд назначил Анатолию 

Шутову наказание по сово-
купности преступлений в 
виде лишения свободы сро-
ком на два года условно с 
испытательным сроком на 2 
года. Также ему назначено 
дополнительное наказание в 
виде лишения права зани-
мать руководящие должно-
сти, связанные с организа-
öèîííî–ðàñïîðÿäèòåëüíûìè 
полномочиями и админи-
стративно-хозяйственными 
обязанностями в государ-
ственных и муниципальных 
образовательных учрежде-
ниях сроком на 3 года.

Приговор в законную 
силу не вступил.

Ñ. ÌÅÄÎÂ, 
ïðîêóðîð ðàéîíà

Íó, êàê íå ïîðàäåòü 
ðîäíîìó ÷åëîâå÷êó…

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права

Кадастровая палата по Ураль-
скому федеральному округу предо-
ставляет населению консультаци-
онные, справочные и аналитиче-
ские услуги в сфере оборота не-
движимости. 

«Теперь жители области имеют 
возможность обратиться к специа-
листам Кадастровой палаты за до-
полнительными услугами: будь то 
подготовка договора купли-прода-
жи, дарения или же консультация 
по документам, необходимым для 
сделки с объектами недвижимости, 
и многое другое. Услуги предо-
ставляются госучреждением со-
гласно установленным тарифам», - 
рассказал заместитель директора 
филиала Кадастровой палаты по 
Уральскому федеральному округу 
Юрий Белоусов. 

Кадастровая палата оказывает 
консультации с целью повышения 
качества услуг и развития рынка 
недвижимости. Специалисты пре-
доставляют гражданам информа-

цию, необходимую для совершения 
сделок с недвижимостью, помога-
ют подготовить пакет документов, 
составить договор и многое дру-
гое. Кроме того, консультации 
специалистов Кадастровой палаты 
помогут собственникам недвижи-
мости предотвратить действия мо-
шенников. Государственное уч-
реждение гарантирует качество 
консультационных услуг.

Консультационные услуги, свя-
занные с подготовкой проектов 
договоров в простой письменной 
форме (купли-продажи, дарения и 
т.п.) оказываются в офисах Када-
стровой палаты, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти.

Получить подробную информа-
цию о порядке оказания услуги 
можно по телефону (343) 295-07-
00 (äîá. 2039), либо направив 
вопрос на адрес электронной по-
чты: seminar@ural.kadastr.ru.

Ðîñðååñòð

Ïðîêîíñóëüòèðóåì ïî 
âîïðîñàì íåäâèæèìîñòè



8  28 июля 2020 года       №60 (10170)

Îòïå÷àòàíî â ÎÎÎ "ÏÊ ÒèïîÃðàôô"(623300, ã. Êðàñíîóôèìñê, óë. Ëåíèíà, 77/79). Çàêàç ¹124

Òèðàæ 50.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Ãëàâíûé ðåäàêòîð Ñâåòëàíà Âëàäèìèðîâíà Áàëàøîâà

ÄÈÇÀÉÍ Ë.Â. ÓÒÊÈÍÎÉ 
ÀÄÐÅÑ ÐÅÄÀÊÖÈÈ (èçäàòåëÿ): 623340, ïãò. Àðòè, 

óë. Ëåíèíà, 81. ÒÅËÅÔÎÍÛ: ðåäàêòîð - 8 (34391) 2-13-37 
(ôàêñ), êîððåñïîíäåíòû, áóõãàëòåðèÿ - 2-13-36.

Å-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Å-mail: àrti-reklama@rambler.ru (äëÿ ðåêëàìîäàòåëåé)

Âðåìÿ ïîäïèñàíèÿ íîìåðà â ïå÷àòü: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ: àäìèíèñòðàöèÿ Àðòèíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà
ÈÇÄÀÒÅËÜ: ÌÀÓ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Àðòèíñêèå âåñòè"

ÏÎÄÏÈÑÍÎÉ 
ÈÍÄÅÊÑ - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 2 п.л. 

Öåíà â ðîçíèöó 
ñâîáîäíàÿ

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ â ïãò. Àðòè è Àðòèíñêîì ðàéîíå. 

Ãàçåòà âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ: âòîðíèê, ïÿòíèöà.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

С 2015 года пенсионные права 
граждан, которые формируются во 
время трудовой деятельности, оце-
ниваются в пенсионных коэффици-
ентах, и затем учитываются при 
назначении пенсии.

В формировании будущего пен-
сионного капитала участвуют и 
иные, «нестраховые», социально 
значимые периоды, в течение кото-
рых человек вынужденно не рабо-
тал. К таким периодам, например, 
относятся уход одного из родите-
лей за ребенком до достижения им 
возраста полутора лет, уход, осу-
ществляемый трудоспособным ли-
цом за инвалидом I группы, ребен-
ком-инвалидом или за лицом, до-
стигшим возраста 80 лет, служба в 
армии по призыву. Как и страховые 
периоды, «нестраховые» периоды 
засчитываются в страховой стаж и 
за них начисляются пенсионные 
коэффициенты.

Так, за полный календарный год 
прохождения военной службы по 
призыву, ухода, осуществляемого 
трудоспособным лицом, пенсион-
ный коэффициент составляет 1,8.

За полный календарный год 
ухода за ребенком коэффициент 
ñîñòàâëÿåò: 1,8 – çà ïåðâîãî ðåáåí-
êà, 3,6 – çà âòîðîãî ðåáåíêà, 5,4 – 
за третьего и четвертого ребенка.

Стоимость пенсионного коэф-
фициента ежегодно индексируется, 
с 1 января 2020 года она составля-
ет 93,00 руб.

«Нестраховые» периоды учиты-
ваются в том случае, если до или 
после этих периодов у гражданина 
была работа, за которую в Пенси-
онный фонд поступали отчисления. 

Узнать о сформированных пен-
сионных правах, которые отражены 
на индивидуальном лицевом сч¸те, 
застрахованные лица могут, не вы-
ходя из дома, с помощью Личного 
кабинета на сайте ПФР (pfrf.ru/) 
или портала госуслуг (gosuslugi.
ru/). 

В случае, если гражданин счи-
тает, что какие-либо сведения не 
учтены или учтены не в полном 
объеме, в том числе отсутствуют 
«нестраховые» периоды, ему сле-
дует обратиться в территориальный 
орган ПФР с заявлением о коррек-
тировке сведений индивидуального 
(персонифицированного) учета и 
внесении уточнений (дополнений) в 
индивидуальный лицевой счет.

Заявление может быть подано с 
помощью Личного кабинета на 
сайте ПФР (pfrf.ru/) или портала 
госуслуг (gosuslugi.ru/).

Обращаем внимание, что ука-
занные «нестраховые» периоды не 
учитываются в целях определения 
права на досрочную пенсию по 
старости за длительный страховой 
стаж, которая может назначаться 
на 24 месяца ранее достижения 
возраста, предусмотренного зако-
ном, лицам, имеющим страховой 
стаж не менее 42 и 37 лет (соот-
ветственно мужчины и женщины).

Более подробную информацию 
можно получить по телефонам «го-
рячей линии» в клиентской службе 
г. Красноуфимска (834394) 5-04-97, 
7-58-13, в клиентской службе п. 
Арти (834391) 2-15-87.

Ìåæðàéîííîå  ÓÏÔÐ 
â ã. Êðàñíîóôèìñêå

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права
«Íåñòðàõîâûå» ïåðèîäû – 

â ñòðàõîâîé ñòàæ
В целях снижения затрат 

потребителей на переводы и 
обеспечения возможности 
для граждан беспрепят-
ственно и в режиме онлайн 
осуществлять переводы 
между физическими лицами 
Банк России устанавливает 
с 1 мая 2020 года предель-
ное значение комиссий, 
взимаемых банками со сво-
их клиентов при переводах 
между физическими лицами, 
а именно: переводы в Си-
стеме быстрых платежей 
(СБП) до 100 тыс. рублей в 
месяц должны осущест-
вляться банками без взима-
ния платы; переводы в СБП 
на сумму свыше 100 тыс. 
рублей в месяц — не более 
0,5% от суммы перевода, но 
не более 1500 рублей.

В связи с резким ростом 
числа безналичных плате-
жей и онлайн-оплаты поку-
пок в условиях распростра-
нения коронавирусной ин-
фекции COVID-19 на портале 
вашифинансы.рф, работа 
которого поддерживается 
Роспотребнадзором и Мин-
фином России, регулярно 
размещается полезная ин-
формация, в том числе па-
мятка, как обезопасить себя 
при совершении таких пла-
тежей.

Обратим внимание на 
важнейшие рекомендации:

1. Не стоит доверять не-
известным интернет-мага-
зинам. Если вам попался 
какой-то интернет-магазин, 

в котором цены заметно 
ниже, не стоит радоваться. 
Такой магазин может быть 
«однодневкой». Перед тем, 
как воспользоваться его ус-
лугами, лучше проверить 
îòçûâû. Èõ îòñóòñòâèå – 
плохой знак.

2. Подключите функцию 
смс-уведомления об опера-
циях по карте. При оплате 
товаров в интернете поль-
зуйтесь платежными систе-
мами, использующими 
двойную авторизацию, кото-
рые присылают сообщение 
с индивидуальным кодом 
для каждой покупки.

3. Оформите отдельную 
карту для онлайн-оплаты. 
Лучше, если она будет вир-
òóàëüíîé – òî åñòü ñóùå-
ствующей только в цифро-
вом виде. Такую карту при-
вязывают к счету основной 
карты, но у нее другие дан-
ные. На нее целесообразно 
переводить сумму, нужную 
для оплаты конкретной по-
купки. Даже если мошенники 
получат данные карты, за-
брать с нее деньги они не 
смогут.

4. Не реагируйте на со-
общения о неожиданных 
выигрышах, участии в лоте-
реях или возможности полу-
чения призов. В этом случае 
нельзя переходить по ссыл-
кам и вводить данные карты.

5. Совершать покупки 
нужно на сайтах, на которых 
действуют протоколы безо-
пасности. В адресной строке 

таких сайтов можно увидеть 
зеленый замочек.

6. Крайне не рекоменду-
ется оплачивать покупки, 
когда устройство подключе-
но в общедоступной сети 
Wi-Fi: они недостаточно хо-
рошо защищены, поэтому 
мошенники могут перехва-
тить данные карты.

7. Обращайте внимание, 
какие данные запрашивает 
интернет-магазин. Обычно, 
чтобы совершить платеж, 
требуется указать номер 
карты, срок ее действия, 
CVV-êîä, èíîãäà – èìÿ è 
фамилию владельца. Если 
запрашивают какую-то до-
полнительную информацию, 
то лучше отказаться от по-
купки.

8. Запрашивайте чек. 
Интернет-магазины готовы 
предложить получить элек-
тронный чек на номер теле-
фона или email.

9. Если все-таки мошен-
ники нашли способ похитить 
ваши деньги с карты, и вы 
успели это оперативно об-
наружить, сразу обращай-
тесь в банк, который выпу-
стил карту. Возможно, со-
трудники банка успеют от-
менить операцию и вернуть 
деньги.

Ì. ÊÎÐÎÁÅÉÍÈÊÎÂÀ, 
íà÷àëüíèê 

Êðàñíîóôèìñêîãî îòäåëà 
Óïðàâëåíèÿ 

Ðîñïîòðåáíàäçîðà 
ïî Ñâåðäëîâñêîé îáëàñòè

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права
Ïîêóïêè – âèðòóàëüíûå, 

óùåðá – ðåàëüíûé

Уважаемые жители Артинского окру-
га, основным предназначением полиции, 
прежде всего, является защита жизни, 
здоровья, прав и свобод граждан, проти-
водействие преступности, охрана обще-
ственного порядка, собственности, обе-
спечение общественной безопасности. 
Полиция незамедлительно приходит на 
помощь каждому, кто нуждается в е¸ за-
щите от преступных и иных противо-
правных посягательств.

С целью реализации указанных задач 
ОМВД России по Артинскому району на-
поминает вам о следующем: инструкции 
о порядке приема, регистрации и раз-
решения в территориальных органах 
Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации заявлений и сообщений 
о преступлениях, об административных 
правонарушениях, о происшествиях ут-
верждена Приказом МВД России от 29 
августа 2014 года №736.

В соответствии с указанной инструк-
цией заявления и сообщения о престу-
плениях, об административных правона-
рушениях, о происшествиях вне зависи-
мости от места и времени совершения 
преступления, административного пра-
вонарушения либо возникновения про-
исшествия, а также полноты содержа-
щихся в них сведений и формы пред-
ставления подлежат обязательному при-
ему во всех территориальных органах 
МВД России. Круглосуточный прием за-
явлений и сообщений о преступлениях, 
об административных правонарушениях, 
о происшествиях осуществляется опера-

тивным дежурным дежурной части тер-
риториального органа МВД России. От-
дел МВД России по Артинскому району 
располагается по адресу: Свердловская 
область, Артинский район, пгт. Арти, ул. 
Ленина, 55.

При приеме от заявителя письменно-
го заявления о преступлении заявитель 
предупреждается об уголовной ответ-
ственности за заведомо ложный донос в 
соответствии со статьей 306 УК РФ, о 
чем делается отметка, удостоверяемая 
подписью заявителя. Регистрация в 
КУСП (Книга учета заявлений и сообще-
ний о преступлениях, об административ-
ных правонарушениях, о происшествиях) 
заявлений и сообщений о преступлени-
ях, об административных правонаруше-
ниях, о происшествиях осуществляется 
независимо от территории оперативного 
обслуживания незамедлительно и кру-
глосуточно в дежурных частях. Опера-
тивный дежурный дежурной части, при-
нявший заявление о преступлении, об 
административном правонарушении, о 
происшествии лично от заявителя, одно-
временно с регистрацией заявления в 
КУСП обязан оформить талон, который 
состоит из двух частей: талона-корешка 
и талона-уведомления, имеющих одина-
ковый регистрационный номер.

В талоне-корешке указываются све-
дения о заявителе, краткое содержание 
заявления о преступлении, об админи-
стративном правонарушении, о проис-
шествии, регистрационный номер по 
КУСП, подпись оперативного дежурного, 

его принявшего, дата и время приема. В 
талоне-уведомлении указываются спе-
циальное звание, фамилия имя, отчество 
оперативного дежурного, принявшего 
заявление о преступлении, об админи-
стративном правонарушении, о проис-
шествии, регистрационный номер по 
КУСП, наименование территориального 
органа МВД России, адрес и номер слу-
жебного телефона, дата и время приема, 
подпись оперативного дежурного. Зая-
витель расписывается за получение та-
лона-уведомления на талоне-корешке, 
проставляет дату и время получения та-
лона-уведомления. По каждому принято-
му заявлению и сообщению о преступле-
нии сотрудники полиции обязаны при-
нять решение в установленные законо-
дательством сроки (ст. 144 Уголовно-
процессуального кодекса РФ), не более 
3-х суток, в исключительных случаях не 
более 10 суток с момента регистрации 
заявления. Сообщения о происшествиях, 
за исключением содержащих признаки 
преступления или административного 
правонарушения, рассматриваются не 
более 30 суток.

По результатам рассмотрения заяв-
ления или сообщения может быть приято 
одно из следующих решений по сообще-
нию о преступлении: о возбуждении 
уголовного дела; об отказе в возбужде-
нии уголовного дела; о передаче сооб-
щения по подследственности, по терри-
ториальности или суд (по делам частного 
обвинения). По иным сообщениям о 
происшествии: о возбуждении дела об 

административном правонарушении; о 
вынесении мотивированного определе-
ния об отказе в возбуждении дела об 
административном правонарушении; о 
передаче на рассмотрение по подведом-
ственности; о приобщении к материалам 
ранее зарегистрированного сообщения 
о том же происшествии; о приобщении к 
материалам специального номенклатур-
ного дела.

О принятом решении по заявлению 
(сообщению) о преступлении происше-
ствии информируется заявитель. Заяви-
телю разъясняются его право обжало-
вать принятое решение и порядок обжа-
лования в соответствии с законодатель-
ными иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации.

Если сотрудник органов внутренних 
дел отказался по каким-либо причинам 
принять Ваше заявление, Вы вправе об-
ратиться к руководству ОМВД России по 
Артинскому району, а также в соответ-
ствии с ч. 5 ст.144 Уголовно-процессу-
ального кодекса РФ отказ в приеме со-
общения о преступлении может быть 
обжалован прокурору или в суд в поряд-
ке, установленном статьями 124 и 125 
Уголовно-процессуального кодекса Рос-
сийской Федерации.

Мы будем Вам благодарны за любую 
информацию, связанную с совершением 
преступления, либо раскрытием, пресе-
чением и предупреждением любого пре-
ступления и правонарушения.

Øòàá ÎÌÂÄ Ðîññèè 
ïî Àðòèíñêîìó ðàéîíó

Человек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и закон
Ïîðÿäîê ïðèåìà çàÿâëåíèé â ïîëèöèþ


